
 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
  3

0-
04

-2
01

0 
 

MINISTERIE
VAN HET BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2010/31208]N. 2010 — 1395
22 APRIL 2010. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering

houdende sommige bepalingen betreffende de niet bevaarbare
waterloop van 2e categorie nr. 1075 Geleitsbeek

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de wet van 28 december 1967 betreffende de niet bevaarbare
waterlopen;

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der
instellingen;

Gelet op de bijzondere wet van 12 januari 1989 met betrekking tot de
Brusselse instellingen;

Gelet op de bijzondere wet van 12 januari 1989 met betrekking tot de
Brusselse Instellingen, in het bijzonder het artikel 83quinquies dat
bepaalt :

« De taken van algemeen bestuur die in de provincies worden
uitgeoefend door de provincieraden en die geen aangelegenheden zijn
die behoren tot de bevoegdheid van de Gemeenschappen of de in artikel
60 bedoelde instellingen, worden voor het grondgebied bedoeld in
artikel 2, § 1, uitgeoefend door het Brussels Hoofdstedelijk Parlement »;

Gelet op de Ordonnantie van 20 oktober 2006 tot vaststelling van een
kader voor het waterbeleid;

Gelet op het Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
26 april 2007tot bepaling van de dienstopdrachten van de Regering
overgedragen aan het Brussels Instituut voor Milieubeheer in uitvoe-
ring van artikel 68 van de ordonnantie van 20 oktober 2006 tot
vaststelling van een kader voor het waterbeleid;

Overwegende dat het debiet van de niet bevaarbare waterloop van 2e
categorie nr. 1075 Geleitsbeek exclusief bestaat uit industrieel afvalwa-
ter en rioolwater;

Overwegende dat deze waterloop niet meer rechtstreeks uitloopt in
de Zenne maar wel in de collector van de Gerijstraat in Vorst, die
verbonden is met de waterzuiveringsinstallatie van Brussel Zuid;

Op voordracht van de minister belast met Waterbeleid;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De volgende delen van de niet bevaarbare waterloop van
2e categorie nr. 1075 Geleitsbeek worden gedeclasseerd van tweede
categorie naar collector voor afvalwater :

1° het eerste deel ontstaat, zoals bepaald door het besluit van de
Gouverneur van de Provincie Brabant van 21 november 1969, in de
Stationstraat in de gemeente Vorst (opgenomen punt nr. 1 van de Atlas
van de niet bevaarbare waterlopen — Gemeente Vorst — Blad 1) tot het
opgenomen punt nr. 14 (Atlas van de niet bevaarbare waterlopen —
Gemeente Vorst — Blad 2);

2° het tweede deel, beginnend bij het opgenomen punt nr. 21 zoals
bepaald door het besluit van de Gouverneur van de Provincie Brabant
van 21 november 1969, lopend onder de Gerijstraat in de gemeente
Vorst tot en met inbegrip van de verlaat naar de Zenne (Atlas van de
niet bevaarbare waterlopen — Gemeente Vorst — Blad 2).

Art. 2. Het deel van de niet bevaarbare waterloop van 2e categorie
nr. 1075 Geleitsbeek gelegen tussen de opgenomen punten nr. 14 tot
nr. 21 (Atlas van de niet bevaarbare waterlopen — Gemeente Vorst —
Blad 2) wordt behouden als niet bevaarbare waterloop van 2e categorie
met de toevoeging van een bepaling die de BMWB in staat stelt een
collector van afvalwater in de bedding van de waterloop op die plek te
plaatsen evenals een spui voor het opvangen van het regenwater.

Art. 3. De Minister van Waterbeleid wordt belast met de uitvoering
van dit besluit.

Brussel, 22 april 2010.

Namens de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister-Voorzitter
van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Ch. PICQUE

De Minister belast met Leefmilieu,
Energie en Waterbeleid,

Mevr. E. HUYTEBROECK




